

貸借対照表

特定非営利活動法人北海道を発信する写真家ネットワーク
全事業所

[税込] (単位:円)
2016年 3月31日 現在

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|---------------|------------------|-------------------|------------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 【流動資産】 | | 【流動負債】 | |
| (現金・預金) | | 前受金 | 45,000 |
| 現金 | 144,461 | 預り金 | 112,570 |
| 当座預金 | 635 | 未払法人税等 | 69,996 |
| 普通預金 | 903,604 | 流動負債計 | 227,566 |
| 北洋銀行 札幌駅南口支店 | (903,056) | 負債合計 | 227,566 |
| 北陸銀行 白石支店 | (548) | 正味財産の部 | |
| 現金・預金計 | 1,048,700 | 【正味財産】 | |
| (売上債権) | | 前期繰越正味財産額 | 648,951 |
| 未収金 | 25,000 | 当期正味財産増減額 | 197,183 |
| 売上債権計 | 25,000 | 正味財産計 | 846,134 |
| 流動資産合計 | 1,073,700 | 正味財産合計 | 846,134 |
| 資産合計 | 1,073,700 | 負債及び正味財産合計 | 1,073,700 |

財 産 目 録

特定非営利活動法人北海道を発信する写真家ネットワーク
全事業所

[税込] (単位:円)
2016年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

| | |
|--------------|--------------|
| 現 金 | 144,461 |
| 当座 預金 | 635 |
| 普通 預金 | 903,604 |
| 北洋銀行 札幌駅南口支店 | (903,056) |
| 北陸銀行 白石支店 | <u>(548)</u> |
| 現金・預金 計 | 1,048,700 |

(売上債権)

| | |
|--------|---------------|
| 未 収 金 | <u>25,000</u> |
| 売上債権 計 | <u>25,000</u> |

流動資産合計 1,073,700

資産の部 合計 1,073,700

《負債の部》

【流動負債】

| | |
|--------|---------------|
| 前 受 金 | 45,000 |
| 預 り 金 | 112,570 |
| 未払法人税等 | <u>69,996</u> |

流動負債 計 227,566

負債の部 合計 227,566

正味財産 846,134

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人北海道を発信する写真家ネットワーク

自 2015年 4月 1日 至 2016年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

| | | |
|----------|---------|---------|
| 正会員受取会費 | 620,000 | |
| 賛助会員受取会費 | 20,000 | 640,000 |

【受取寄付金】

| | | |
|-------|--|--------|
| 受取寄付金 | | 75,000 |
|-------|--|--------|

【受取助成金等】

| | | |
|-------|--|-----------|
| 受取補助金 | | 1,677,000 |
|-------|--|-----------|

【事業収益】

| | | |
|-----------|-----------|-----------|
| 写真展事業 | 572,400 | |
| 参加費収入 | (540,000) | |
| 図録収入 | (32,400) | |
| セミナー事業 | 18,000 | |
| 参加費収入 | (18,000) | |
| 写真作品の販売事業 | 514,080 | |
| 写真販売収入 | (514,080) | 1,104,480 |

【その他収益】

| | | |
|-------|-------|-------|
| 受取 利息 | 258 | |
| 雑 収 益 | 5,967 | 6,225 |

経常収益 計

3,502,705

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

| | |
|------|---|
| 人件費計 | 0 |
|------|---|

(その他経費)

| | |
|------------|-----------|
| H P 構築運営事業 | 35,748 |
| リース料 | (32,140) |
| 支払手数料 | (216) |
| ドメイン更新料 | (3,392) |
| 写真展事業 | 1,060,327 |
| 会場費 | (50,000) |
| 写真製作費 | (440,649) |
| 謝金 | (325,000) |
| 旅費 | (18,000) |
| 印刷製本費 | (102,190) |
| 通信費 | (11,616) |
| 雑費 | (26,058) |
| 支払手数料 | (2,268) |
| 事務用品費 | (4,110) |
| 外注費 | (80,436) |
| セミナー事業 | 1,258,502 |
| 会場費 | (114,800) |
| 謝金 | (296,891) |
| 旅費 | (275,894) |
| 雑費 | (260,411) |
| 通信運搬費 | (2,504) |

活動計算書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人北海道を発信する写真家ネットワーク

自 2015年 4月 1日 至 2016年 3月31日

| | | | |
|----------------|------------------|----------------|-----------------------|
| 支払手数料 | (2,862) | | |
| 外注費 | (205,200) | | |
| 印刷製本費 | (99,940) | | |
| 写真作品の販売事業 | 370,506 | | |
| 外注費 | (367,200) | | |
| 支払手数料 | (2,322) | | |
| 通信運搬費 | (984) | | |
| 写真作品の貸付事業 | 720 | | |
| その他経費計 | <u>2,725,803</u> | | |
| 事業費 計 | | 2,725,803 | |
| 【管理費】 | | | |
| (人件費) | | | |
| 業務委託費 | <u>215,000</u> | | |
| 人件費計 | <u>215,000</u> | | |
| (その他経費) | | | |
| 印刷製本費 | 72,242 | | |
| 会議費 | 12,260 | | |
| 旅費交通費 | 128,000 | | |
| 通信運搬費 | 33,014 | | |
| 消耗品費 | 43,694 | | |
| 接待交際費 | 1,296 | | |
| 租税公課 | 3,893 | | |
| 支払手数料 | <u>324</u> | | |
| その他経費計 | <u>294,723</u> | | |
| 管理費 計 | | <u>509,723</u> | |
| 経常費用 計 | | | <u>3,235,526</u> |
| 当期経常増減額 | | | 267,179 |
| 【経常外収益】 | | | |
| 経常外収益 計 | | | 0 |
| 【経常外費用】 | | | |
| 経常外費用 計 | | | <u>0</u> |
| 税引前当期正味財産増減額 | | | 267,179 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | | 69,996 |
| 経理区分振替額 | | | <u>0</u> |
| 当期正味財産増減額 | | | 197,183 |
| 前期繰越正味財産額 | | | <u>648,951</u> |
| 次期繰越正味財産額 | | | <u><u>846,134</u></u> |

【活動計算書の注記】

今年度はその他の事業を実施していません。